
2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 千葉県 7,321,569kg 77.6%

第2位 茨城県 1,032,104kg 10.9%

第3位 神奈川県 657,900kg 7.0%

第4位 福岡県 180,750kg 1.9%

第5位 長崎県 53,510kg 0.6%

…

全体 9,430,127kg

東京のだいこんはどこから来る？東京のだいこんはどこから来る？



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 千葉県 5,768,181kg 75.6%

第2位 茨城県 831,383kg 10.9%

第3位 青森県 567,669kg 7.4%

第4位 福岡県 163,515kg 2.1%

第5位 香川県 57,100kg 0.7%

…

全体 7,629,651kg

東京のだいこんはどこから来る？



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 青森県 3,700,496kg 54.4%

第2位 千葉県 1,506,401kg 22.1%

第3位 北海道 954,670kg 14.0%

第4位 茨城県 155,018kg 2.3%

第5位 群馬県 145,391kg 2.1%

…

全体 6,802,309kg

東京のだいこんはどこから来る？



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 北海道 3,154,330kg 50.6%

第2位 青森県 2,332,475kg 37.4%

第3位 群馬県 322,803kg 5.2%

第4位 神奈川県 169,917kg 2.7%

第5位 岩手県 156,565kg 2.5%

…

全体 6,230,574kg

東京のだいこんはどこから来る？



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 北海道 4,617,109kg 68.0%

第2位 青森県 1,502,072kg 22.1%

第3位 群馬県 250,948kg 3.7%

第4位 神奈川県 215,405kg 3.2%

第5位 岩手県 195,055kg 2.9%

…

全体 6,792,707kg

東京のだいこんはどこから来る？



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 北海道 4,347,272kg 54.2%

第2位 青森県 2,943,202kg 36.7%

第3位 群馬県 304,789kg 3.8%

第4位 神奈川県 199,435kg 2.5%

第5位 岩手県 102,005kg 1.3%

…

全体 8,023,483kg

東京のだいこんはどこから来る？



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 千葉県 3,793,412kg 33.0%

第2位 青森県 3,668,547kg 31.9%

第3位 北海道 2,369,629kg 20.6%

第4位 茨城県 679,345kg 5.9%

第5位 神奈川県 481,108kg 4.2%

…

全体 11,499,158kg

東京のだいこんはどこから来る？



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 千葉県 7,157,231kg 65.9%

第2位 神奈川県 2,054,748kg 18.9%

第3位 青森県 736,023kg 6.8%

第4位 茨城県 692,542kg 6.4%

第5位 岩手県 82,785kg 0.8%

…

全体 10,860,617kg

東京のだいこんはどこから来る？



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 千葉県 5,958,288kg 54.3%

第2位 神奈川県 4,492,631kg 40.9%

第3位 徳島県 173,480kg 1.6%

第4位 茨城県 101,310kg 0.9%

第5位 静岡県 64,215kg 0.6%

…

全体 10,978,804kg

東京のだいこんはどこから来る？



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 千葉県 4,798,949kg 46.7%

第2位 神奈川県 4,643,964kg 45.2%

第3位 徳島県 264,760kg 2.6%

第4位 鹿児島県 229,072kg 2.2%

第5位 福岡県 87,985kg 0.9%

…

全体 10,281,210kg

東京のだいこんはどこから来る？



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 神奈川県 4,354,126kg 50.2%

第2位 千葉県 3,599,398kg 41.5%

第3位 徳島県 203,880kg 2.3%

第4位 鹿児島県 173,110kg 2.0%

第5位 静岡県 135,406kg 1.6%

…

全体 8,679,724kg

東京のだいこんはどこから来る？



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 千葉県 4,313,905kg 48.5%

第2位 神奈川県 4,084,096kg 45.9%

第3位 福岡県 206,222kg 2.3%

第4位 茨城県 120,455kg 1.4%

第5位 鹿児島県 86,225kg 1.0%

…

全体 8,894,973kg

東京のだいこんはどこから来る？



2022年4月～2023年3月
（年度計）

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 千葉県 44,320,684kg 41.8%

第2位 神奈川県 21,512,193kg 20.3%

第3位 青森県 15,505,582kg 14.6%

第4位 北海道 15,487,245kg 14.6%

第5位 茨城県 3,717,973kg 3.5%

…

全体 106,103,337kg

東京のだいこんはどこから来る？



・左記の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

2022年4月～2023年3月東京のだいこんはどこから来る？
だいこんの取扱数量 （単位：ｋｇ）

年度計 令和04年4月 令和04年5月 令和04年6月 令和04年7月 令和04年8月 令和04年9月 令和04年10月 令和04年11月 令和04年12月 令和05年1月 令和05年2月 令和05年3月

合計 106,103,337 9,430,127 7,629,651 6,802,309 6,230,574 6,792,707 8,023,483 11,499,158 10,860,617 10,978,804 10,281,210 8,679,724 8,894,973

1 北海道 15,487,245 5,675 29,704 954,670 3,154,330 4,617,109 4,347,272 2,369,629 3,513 1,665 694 2,960 24

2 青森県 15,505,582 42,674 567,669 3,700,496 2,332,475 1,502,072 2,943,202 3,668,547 736,023 7,982 2,902 1,120 420

3 岩手県 632,710 0 0 3,155 156,565 195,055 102,005 93,145 82,785 0 0 0 0

4 宮城県 528 0 0 0 0 0 0 0 0 528 0 0 0

5 秋田県 360 0 0 0 0 0 0 20 84 220 36 0 0

6 山形県 21,510 290 20 0 140 0 0 8,540 9,560 780 1,420 700 60

7 福島県 4,802 0 0 0 0 0 1,680 610 149 1,041 1,060 262 0

8 茨城県 3,717,973 1,032,104 831,383 155,018 166 10 90,550 679,345 692,542 101,310 13,953 1,137 120,455

9 栃木県 235,587 4,700 45,182 65,010 5,230 500 3,940 90,928 18,513 704 242 292 346

10 群馬県 1,452,733 37,954 54,005 145,391 322,803 250,948 304,789 220,422 49,971 25,248 18,954 10,934 11,314

11 埼玉県 144,730 14,403 16,116 16,443 12,992 6,325 1,026 25,396 35,685 7,397 3,486 4,038 1,423

12 千葉県 44,320,684 7,321,569 5,768,181 1,506,401 73,288 3,738 26,324 3,793,412 7,157,231 5,958,288 4,798,949 3,599,398 4,313,905

13 東京都 21,260 50 4,668 552 0 0 1,240 675 7,996 5,006 364 578 131

14 神奈川県 21,512,193 657,900 16,463 142,400 169,917 215,405 199,435 481,108 2,054,748 4,492,631 4,643,964 4,354,126 4,084,096

15 新潟県 3,290 0 0 0 0 0 0 2,530 0 760 0 0 0

16 富山県 0

17 石川県 19,873 0 0 0 0 0 0 2,482 5,691 5,137 5,795 768 0

18 福井県 0

19 山梨県 2,905 0 30 78 33 0 0 924 772 1,068 0 0 0

20 長野県 18,991 0 0 13,485 1,895 1,545 1,720 0 15 331 0 0 0

21 岐阜県 21,310 10,000 0 0 0 0 0 0 0 0 10,380 930 0

22 静岡県 361,640 13,958 3,225 1,010 0 0 0 0 55 64,215 80,464 135,406 63,307

23 愛知県 57,130 0 540 0 740 0 300 0 0 6,000 18,050 31,500 0

24 三重県 0

25 滋賀県 0

26 京都府 35,326 0 0 0 0 0 0 1,015 4,984 10,787 9,365 7,780 1,395

27 大阪府 0

28 兵庫県 0

29 奈良県 60 0 0 0 0 0 0 0 0 60 0 0 0

30 和歌山県 3,000 0 0 0 0 0 0 0 0 3,000 0 0 0

31 鳥取県 0

32 島根県 0

33 岡山県 0

34 広島県 0

35 山口県 0

36 徳島県 642,420 0 0 0 0 0 0 0 300 173,480 264,760 203,880 0

37 香川県 184,060 46,000 57,100 0 0 0 0 0 0 0 43,320 34,540 3,100

38 愛媛県 0

39 高知県 44,660 0 0 0 0 0 0 0 0 32,790 11,870 0 0

40 福岡県 772,862 180,750 163,515 28,200 0 0 0 0 0 20,996 87,985 85,194 206,222

41 佐賀県 130 130 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

42 長崎県 157,766 53,510 41,810 0 0 0 0 0 0 120 28,705 31,071 2,550

43 熊本県 161,180 750 30,000 70,000 0 0 0 60,430 0 0 0 0 0

44 大分県 0

45 宮崎県 7,090 300 0 0 0 0 0 0 0 1,370 5,420 0 0

46 鹿児島県 551,697 7,400 0 0 0 0 0 0 0 55,890 229,072 173,110 86,225

47 沖縄県 0

48 外国 50 10 40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0


